
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 136   DEL  03-09-2020                Reg.Gen. n.311

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: LAVORI    SULL'IMPIANTO IDRO-TERMICO-SANITARIO PER
L'OTTENIMENTO  DEL CERTIFICATO PREVENZIONI INCENDI
CIRCOLO  TENNIS  CITTADINO. LIQUIDAZIONE PRIMO AC=
CONTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Con determinazione del servizio LL.PP. n. 222 del 30.12.2019 sono stati affidati
i lavori per l’adeguamento dell’impianto idro-termico-sanitario del circolo tennis
cittadino, al fine dell’ottenimento del Certificato Prevenzione incendi e altri lavori presso
il museo archeologico del centro storico, alla ditta Cipriani Raffaele da Cupra Marittima,
per un prezzo di € 6.144,22 + € 1.351,72 per IVA 22 % = € 7.495,95;

L’intervento presso il circolo tennis, consistente nel rifacimento della linea di
adduzione del gas metano, risulta terminato, come risulta dal consuntivo trasmesso
dalla ditta appaltatrice con nota prot. n. 9192 del 03.09.2020, dalla quale si evince il
credito netto vantato, ammontante ad € 3.000,00, oltre ad IVA;

Dato atto che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, come si evince
dalla dichiarazione di conformita’ dell’impresa, nulla osta alla liquidazione del credito
vantato dalla ditta Cipriani Raffaele, ammontante ad € 3.000,00 + €  660,00 per IVA
22% = € 3.660,00;

Vista la e-fattura n. 11 del 03.09.2020 dell’impresa Cipriani Raffaele dell’importo
di € 3.000,00 + €  660,00 per IVA 22% = € 3.660,00, relativa ai lavori di che trattasi;

Nulla osta alla liquidazione della fattura sopracitata, dando atto che tale spesa
trova la necessaria copertura finanziaria al cap. 852;

Dato atto che il pagamento della fattura di cui al presente provvedimento
prescinde dal rispetto cronologico di ricevimento delle fatture pervenute al servizio
finanziario, in quanto i lavori in argomento sono derivati da situazioni di urgente
necessità ed hanno richiesto l’impegno alla controprestazione in termini temporali
brevi.



In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabile del servizio e
del procedimento dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione:

di approvare il consuntivo dei lavori di messa a norma dell’impianto
idro-termoco-sanitario eseguiti dalla ditta Cipriani Raffaele da Cupra Marittima presso il
circolo tennis cittadino, dal quale si evince il credito netto vantato, ammontante ad €
3.000,00, oltre ad IVA;

di liquidare e-fattura n. 11 del 03.09.2020 dell’impresa Cipriani Raffaele dell’importo di
€ 3.000,00 + €  660,00 per IVA 22% = € 3.660,00, relativa ai lavori di che trattasi;

di dare atto che tali spese trovano la necessaria copertura finanziaria al cap. 852;

di dare atto che il pagamento delle fatture di cui al presente provvedimento prescinde
dal rispetto cronologico di ricevimento delle fatture pervenute al servizio finanziario, in
quanto i lavori in argomento sono derivati da situazioni di urgente necessità ed hanno
richiesto l’impegno alla controprestazione in termini temporali brevi;

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009,e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il
programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano finanziario dei pagamenti
di propria competenza;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
funzionario:  ing. Pietro Montenovo;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Pietro Montenovo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 136 del 03-09-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 14-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 14-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 136 del 03-09-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima


